C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 3Página: 1 /

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
ITAGUAÇU DA BAHIA e autorização contida na Lei Municipal nº 568/2023, de 25 de Agosto de 2023.

Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO FINANCEIRO Nº 60, de 2 de Dezembro de 2024.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

03.003.4.122.2.2005 - MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

23.509,863.3.90  -  35 / 1.500 0,00
0,003.3.90  -  39 / 1.500 23.509,86

Total do Grupo 23.509,86 23.509,86
23.509,86Total do Órgão 23.509,86

05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.005.13.122.2.2022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0,003.3.90  -  30 / 1.500 100,00
100,003.3.90  -  93 / 1.569 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
05.006 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAGUAÇU DA BAHIA -

05.006.12.122.2.2013 - MAN. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0,003.1.90  -  04 / 1.500 90.000,00
90.000,003.1.90  -  13 / 1.500 0,00

Total do Grupo 90.000,00 90.000,00
05.006.12.361.6.2017 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

77.552,383.1.90  -  04 / 1.540 0,00
24.911,993.1.90  -  04 / 1.541 0,00

0,003.1.90  -  11 / 1.540 77.552,38
0,003.1.90  -  11 / 1.541 24.911,99

Total do Grupo 102.464,37 102.464,37
0,003.3.90  -  30 / 1.541 1.220,00
0,003.3.90  -  30 / 1.551 100,00

100,003.3.90  -  30 / 2.569 0,00
0,003.3.90  -  36 / 1.540 1.700,00

2.782,843.3.90  -  39 / 1.540 0,00
1.220,003.3.90  -  40 / 1.541 0,00

0,003.3.90  -  92 / 1.540 1.082,84
Total do Grupo 4.102,84 4.102,84

196.667,21Total do Órgão 196.667,21

06.000 - SECRETARIA DE SAÚDE
06.014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.014.10.301.7.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

22.000,003.1.90  -  04 / 1.500 0,00
0,003.1.90  -  11 / 1.500 55.000,00

33.000,003.1.90  -  13 / 1.500 0,00
Total do Grupo 55.000,00 55.000,00

6.000,003.3.90  -  14 / 1.500 0,00

C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 3Página: 2 /

0,003.3.90  -  30 / 1.500 10.000,00
0,003.3.90  -  34 / 1.500 7.000,00

1.000,003.3.90  -  35 / 1.500 0,00
0,003.3.90  -  36 / 1.500 10.000,00

20.000,003.3.90  -  39 / 1.500 0,00
Total do Grupo 27.000,00 27.000,00

53,204.4.90  -  51 / 1.500 0,00
0,004.4.90  -  52 / 1.500 53,20

Total do Grupo 53,20 53,20
06.014.10.301.7.2046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA

1.120,003.3.90  -  30 / 1.600 2.767,26
45.700,003.3.90  -  30 / 1.621 0,00

100,003.3.90  -  30 / 2.600 0,00
0,003.3.90  -  36 / 1.500 8.000,00
0,003.3.90  -  36 / 1.600 4.825,00
0,003.3.90  -  36 / 1.621 45.700,00

8.000,003.3.90  -  39 / 1.500 0,00
8.769,823.3.90  -  39 / 1.600 1.220,00

100,003.3.90  -  39 / 2.600 0,00
0,003.3.90  -  40 / 1.600 700,00
0,003.3.90  -  92 / 1.600 577,56

Total do Grupo 63.789,82 63.789,82
0,004.4.90  -  52 / 1.600 100,00

100,004.4.90  -  52 / 2.600 0,00
Total do Grupo 100,00 100,00

06.014.10.302.7.2053 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

0,003.3.90  -  30 / 1.600 800,00
0,003.3.90  -  30 / 1.621 15.600,00

880,323.3.90  -  36 / 1.600 0,00
0,003.3.90  -  36 / 1.621 15.600,00
0,003.3.90  -  39 / 1.600 80,32

31.200,003.3.90  -  39 / 1.621 0,00
Total do Grupo 32.080,32 32.080,32

178.023,34Total do Órgão 178.023,34

07.000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
07.007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

07.007.8.244.8.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

2.200,003.3.90  -  39 / 1.660 0,00
0,003.3.90  -  40 / 1.660 2.200,00

Total do Grupo 2.200,00 2.200,00
07.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

07.008.8.122.2.2093 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS

13.049,933.1.90  -  04 / 1.500 0,00
0,003.1.90  -  11 / 1.500 11.049,93
0,003.1.90  -  13 / 1.500 2.000,00

Total do Grupo 13.049,93 13.049,93
07.009 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

07.009.8.243.8.2062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

0,003.3.90  -  14 / 1.660 2.000,00
2.000,003.3.90  -  39 / 1.660 0,00

Total do Grupo 2.000,00 2.000,00
17.249,93Total do Órgão 17.249,93

C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 3Página: 3 /

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 2 de Dezembro de 2024.

Total do Geral 415.450,34 415.450,34